3. Intentio, quæ & propriè curatoria est, morbi hujus causam conjunctam auferre, satagit, quæ tamen procatarticas remotis, ut plurimum sponte cessat: nam si materiæ cujusque extraneæ aditus in cerebrum præcinditur, nihil restabit quin spiritus puri, putique, ac intra corpus callosum spatia libera, & aperta nacti, inde quaquaversus emittent: utcumque propter hunc medendi scopum, unâ cum prioribus prosequendum, medicamenta insuper sale volatili prædita, quorum particule valdè subtiles, & activæ spiritus animales recreant, intercalare oportet, cujusmodi imprimis sunt sp. C.C. fuliginis, salis Armoniaci, cum succino, cranio huma-

no, &c. impregnatus. Tinctura corallii, succini, Antimonii, Elixir Pœoniæ, &c.

His ita præmissis de vertigine in genere, insuper ex re fore videtur, methodum Therapeutica particula-rius adumbrare, ejuisque velut filium acuerè & 1. ostendatur, quid in paroxysmo curationis, & dein quid extra ipsam, præservationis gratiâ agendum sit.

1. Quoad prius, etsi vertiginis invasio ut immanior vita, plerumque vacat periculo, & sponte sæpius facile pertransit; quoniam vero laborantes, se moribundos veriti, auxilia medica expetunt; in tali casu, si pulsus indicat, euenire præmissis, phlebotomia instituat deinde vesicatorio cervici applicato, graveolentia, ut Castoreum, spiritus, aut sal. volatile C. C. Urinæ, aut sal. Armoniaci naribus subinde admoveantur. Insuper spiritus isti bis aut ter in die cum Julapii cephalici dosi convenienti exhibeantur: horâ somni sumatur bolus ex Mithridatio cum pulvere castorei: sumat die sequenti, si affectio nondum evanuerit, lenè Catharticum; vel si laborans ad vomendum aut proclivis, aut facilius sit, Emeticum, quod vix aliud præstantius remedium est, capiatur.

2. Pilul. de succino gr. 24. resinæ Jalapiæ gr. vj. Tartari vitriolati gr. vj. balsami Peruv. q. s. f. pil. xv. sumenda horâ somni vel primò mane: Vel

3. Sulphuris Antimonii gr. v. cremoris Tart. ʒss. castorei gr. j. f. pulvis capiatur cum regimine; expectando vomitionem.

Vomitiva in vertigine sæpius prodesse, præter Auctorum testimonia, etiam ex observatione vulgari satis constat; cumque insuper Vertiginosi non raro sponte vomant, hinc opinio apud plurimos inolevit, morbi hujus causam fere semper in stomacho latere, veruntamen hoc secus habere, & ob spiritus in cerebro perturbatos vomitionem cerebro succedere alibi ostendimus: quod autem emetica in hoc morbo juvant, ratio est, quoniam hoc pharmacie genere & maxima humorum à cerebro fiat revulsio, & spiritus in eo tumultuantes quamprimum coercentur. Quando ventriculi & viscerum juxta confistorum membranæ, & fibræ vellicantur, in eas partes varij humores, sc. nervus, ferrosus, lymphicus, pancreaticus, & biliosus, attrahuntur, adeoque emulgenter, ut *ἕρσιπαι* eorum affluxibus immunit perferat, quia & plurimos jamjam ipsi impactos facile excutiet: dein quoad spiritus animales, alibi ostendimus, inter eos stomachi, aliosque cerebri incolas, maxima semper commercia, ac intimam consensum intercedere; proinde nimirum, ut ventriculi ab assumptis affectio grata, vel ingesta, spirituum in cerebro degentium ovationes, aut dejectiones inferat. Opiatæ dum adhuc in stomacho commorantur, soporum accersunt; pariter in Vertigine, aliisque morbis cephalicis, quo spiritus cerebri susque deque aberrantes, & enormiter agitati reprimantur, ac in ordines redeant, non parum conducet, si consorcii ipsorum sive affines intra ventriculum à pharmaco irritante consternantur; quippe dum in horum subsidia, plurimi à cerebro evocantur: alii superflites inordinationes suas remittentes, munia pristina refectant: proculdubio ob hanc præcipuè rationem est, quod emetica in affectibus maniacis opem sæpe egregiam conferant; usque adeo ut empirici quidam his fere solis utantur.